

رویداد

او کراین تکران زمستان

ژرمن گالوشینکو وزیر انرژی اوکراین با اشاره به اینکه زمستان پیش رو برای اوکراینی‌ها سخت‌تر از سال گذشته خواهد بود از مردم این کشور خواست تا برای زمستانی سخت آماده باشند. وزیر انرژی اوکراین در گفت و گو با یک شبکه تلویزیونی محلی با اشاره به حملات روسیه به زیرساخت‌های تولید انرژی در این کشور، گفت: برنامه‌ها برای بازسازی و ایجاد یک سیستم تأمین انرژی غیرمتمرکز در دست اقدام داریم اما این برنامه‌ها در سال جاری به نتیجه نخواهد رسید، بنابراین مردم اوکراین باید برای سپری کردن زمستانی سخت آماده باشند. وی در ادامه با بیان اینکه در برخی مناطق حتی این احتمال وجود دارد که امکان تأمین برق در طول شبانه روز فقط به چند ساعت محدود شود، تأکید کرد: متأسفانه زمستان پیش رو بسیار سخت‌تر از زمستان گذشته خواهد بود.

گالوشینکو که پیش‌تر نیز اعلام کرده توانایی تولید برق در اوکراین به دلیل حملات روسیه بسیار محدود شده‌است، گفت: امیدوارم سامانه‌های دفاع هوایی که از کشورهای غربی دریافت شده است برای محافظت از زیرساخت‌های تولید انرژی در اوکراین هم به کار گرفته شوند. به نوشته راشا تودی، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین پیش از این با اعتراف به اینکه بیش از ۸۰ درصد از ظرفیت انرژی این کشور از جمله نیروگاه‌های حرارتی تولید برق (وابسته به سوخت زغال سنگ) و نیروگاه‌های برق آبی، در بیحیوه و کم‌گیری با روسیه آسیب دیده و یا از بین رفته‌است، از حامیان غربی اوکراین در خواست ارسال سامانه‌های دفاع هوایی بیشتری برای محافظت از زیرساخت‌های انرژی این کشور کرده بود.

مشارکت

پناهجویان روهینگیا در آرزوی بازگشت به خانه



ده‌ها هزار تن از پناهجویان روهینگیا که از میانمار گریخته و به بنگلادش پناه آورده‌اند، در هفتمین سالگرد گریز گروهی خود، بازگشت امن به ایالت «راخین» در میانمار را خواستار شدند. خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این خبر افزود: پناهندگان روهینگیا روز گذشته (یکشنبه به وقت محلی) در سالگرد این پناهندگی جمعی که آن را روز «سسل کشی روهینگیا» نامگذاری کرده‌اند، با تجمع در منطقه «بازار کاکس» (Coxs Bazar) واقع در جنوب بنگلادش و سا حمل نبرهایی تحت عنوان «امید خانه است» و «ما روهینگیا شهروندان میانمار هستیم»، خواستار بازگشت امن به مینھ خود شدند. در ۲۵ آگوست ۲۰۱۷ برابر با سوم شهریور ۱۳۹۶، صدها هزار پناهجو در میان کشتارهای بی رویه و سایر خشونت‌ها توسط دولت میانمار در ایالت راخین، پیاده و با قایق خود را به بنگلادش رساندند. دولت میانمار سرکوب وحشیانه ای را (علیه روهینگیا) آغاز کرده بود که جامعه بین المللی، از جمله سازمان ملل متحد آن را پاکستانی و نسل کشی ارزیابی کرد. بنگلادش از سال ۲۰۱۷ میلادی بارها تلاش کرد تا پناهجویان روهینگیا را به کشورشان بازگرداند و دست‌کم ۲ بار طی این مدت از جامعه جهانی خواست برای ایجاد محیط آرام در داخل کشور جهت بازگشت این پناهجویان، دولت میانمار را تحت فشار قرار دهد؛ اما بار دیگر و پس از آغاز جنگ گروهی به نام «ارتش آراکان» (Arakan Army) علیه نیروهای امنیتی میانمار، وضعیت در ایالت راخین ناآرام شد و هرج و مرج بوجود آمده بار دیگر پناهندگان بیشتری را وادار کرد برای نجات جان خود به بنگلادش و جاهای دیگر فرار کنند، بنابراین گزارش، در جریان تجمع روز گذشته در بنگلادش، سازمان ملل متحد و سایر نهادهای حقوق بشری در مورد ادامه ناآرامی‌های در داخل میانمار ابراز نگرانی کردند. سازمان بین المللی پناهندگان مستتر در واشنگتن روز یکشنبه در بیانه‌ی او وضعیت در داخل میانمار را ناآرام توصیف کرد. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، یونیسف نیز اعلام کرد گزارش‌های نگران‌کننده‌ای دریافت کرده است مبنی بر اینکه غیرنظامیان، به‌ویژه کودکان و خانواده‌ها، هدف حملات قرار گرفته اند یا در تیراندازی طرفین درگیر کشته و مجروح شده اند و این امر دسترسی بشردوستانه به راخین را بسیار دشوار کرده است.

اکنونیک

تبعات جنگ غزه بر اقتصاد اسرائیل

روزنامه‌ها ارتص از تبعات منفی جنگ در نوار غزه بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و تعطیلی شرکت‌های تازه تاسیس آن خبر برداشت.

این روزنامه نوشت، بسیاری از شرکت‌های نوپا در اراضی اشغالی تعطیل شده یا فعالیت خود را مخصوصاً در ماه‌های اخیر کاهش داده‌اند و سرمایه‌گذاران در اراضی اشغالی تصمیم به خروج گرفته‌اند.

ه‌ال‌رتص بسته شدن شرکت‌های «اسرائیلی» را به رابطه مستقیم با جنگ در نوار غزه نسبت داد و نوشت تعدادی از سرمایه‌گذاران به دلیل شرایط امنیتی و عدم اطمینان اقتصادی و سیاسی از سرمایه گذاری منصرف شده‌اند. این روزنامه در ادامه شرکت سلامت دیجیتال GuestMed را مثال زد که اخیراً پس از عدم جذب سرمایه اضافی بسته شد. این اتفاق کمتر از چهار سال پس از جذب ۶٫۵ میلیون دلاری در پایان سال ۲۰۲۰ رخ داده است. همچنین شرکت تازه تاسیس فناوری بیمه Sprout که در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۰۰ میلیون دلار درآمد داشت در ماه مه درخواستی را برای شروع مراحل توقف پراختن بدهی ارائه کرد.هارتص در ادامه بسیاری از شرکت‌های صهیونیستی را گزارش کرده است که از هفتم اکتبر به بعد و به دلیل جنگ رژیم صهیونیستی در غزه ورشکست شده‌اند. این روزنامه به طور مثال نوشت، شرکت «اورکان» خط تولید محصولاتی بصری را به طور کامل بست، اکثر کارگران را اخراج کرد و یک خدمه کوچک را برای انجام کارهای سمس‌کاری گذاشت. «شرکت اسنارتات Kholo که در زمینه توسعه نرم‌افزار فعالیت می‌کرد و در سال ۲۰۲۱، سه میلیون دلار درآمد داشت و در سال ۲۰۲۲ تعداد زیادی مشتری استفاده کرده بود، فعالیت خود را در پایان سال گذشته متوقف کرد. در ابتدای سال جاری میلادی، شرکت سایبری Rezlon فعالیت‌های خود را به دلیل جنگ و ناتوانی در کسب سود متوقف کرد.

نیویورک تایمز عملیات پیچیده السنوار را فاش کرد

سیا و موساد در تعقیب سایه شب



داشت. مصاحبه می کرد، تمرین‌های نظامی را رهبری می کرد و حتی در تلویزیون ظاهر می شد. مقام‌های اطلاعاتی و نظامی صهیونیست بسر این باورند که سننوار در هفته‌های اول جنگ در تونل‌هایی در زیر شهر غزه زندگی می‌کرده است، حتی ویدیویی از او در حال انتقال خانواده‌اش به مخفیگاه دیگری در زیر شهر منتشر شد. اعتقاد بر این است که سننوار خانواده خود را حداقل در شش ماه اول جنگ نزد خود نگه داشته است. در آن زمان، سننوار هنوز از تلفن‌های همراه و ماهواره‌ای استفاده می کرد – و هر از گاهی با مقامات حماس در دوحه صحبت می‌کرد. اژانس‌های جاسوسی آمریکا و اسرائیل توانستند برخی از این تماس‌ها را رصد کنند، اما نتوانستند مکان او را مشخص بدین‌ای است که ما تجربه زیادی در شکار با کم شدن سوخت غزه، گالاتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به دنبال ارسال محموله‌های جدید به غزه برای زرت‌اتوره‌های برق مورد نیاز برای فعال نگه داشتن شبکه‌های سگولوی بود تا شنوند کبیری از ادامه یابد – اما به دلیل مخالفت اعضای راست افراطی دولت که خواهان قطع ارسال محموله سوخت برای مجازات ساکنان غزه بودند، ارسال سوخت قطع شد. در آن دوره، سازمان‌های جاسوسی، اطلاعاتی اجمالی از زندگی زیرزمینی او، از جمله توجه جدی او به رسانه‌های خارجی اسرائیل و جدید در تماس‌های سحرآمیز ۸ شب تلویزیون اسرائیل به دست آوردند.

در ماه نوامبر، یک گروهان اسرائیلی آزاد شده توضیح داد که سنوار با زبان عبری که در طول سال‌ها زندان در اسرائیل آموخته به آنها گفته که در امان هستند و هیچ آسیبی به آنها نخواهد رسید. مقامات صهیونیست می‌گویند که همه افراد به هر دلیلی گهگاه از تونل‌ها خارج می‌شوند.

گسترده‌ای را برای یافتن سننوار صرف کرده‌اند. یک واحد ویژه در مقر ششین بت، سرویس اطلاعات داخلی اسرائیل، ایجاد شده و اژانس‌های جاسوسی آمریکا وظیفه شتون ارتباطات سننوار را بر عهده گرفته‌اند. آمریکا همچنین رادار نفوذی زمینی را در اختیار آویز اول قرار داده تا در ردیابی او و دیگر فرماندهان حماس کمک کند. ترور یا دستگیری سننوار بدون شک برای آنها بسیار مهم است. مقامات آمریکایی معتقدند که این امر به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی پنهان خوبی برای پایان دادن به عملیات نظامی در غزه خواهد داد، اما مشخص نیست که مرگ سننوار چه تأثیری بر مذاکرات برای آزادی اسیران اسرائیلی خواهد داشت. حذف او ممکن است باعث شود که جانشینان وی تمایل چندانی به انجام معامله با رژیم صهیونیستی نداشته باشند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، مقام‌های اسرائیلی، قسری، مصری و آمریکایی می‌گویند ارتباط با سنوار دشوارتر شده، او طی چند روز به پیام‌ها پاسخ می‌داد، اما در ماه‌های اخیر پاسخ‌گیری از او بسیار طول می کشد و برخی از معاونانش در برخی مواقع در این بحث‌ها نیتابی حرف می‌زنند. سننوار، ۶۱ ساله، اوایل ماه اوت، چند روز پس از ترور اسماعیل برناشت، رئیس سابق سیاسی، در یک توطئه ترور اسرائیلی در تهران، به عنوان رهبر سیاسی این گروه معرفی شد. اما، در واقعیت، او از مدت‌ها قبل مسکن خراب هدایت این گروه را در دست داشته است؛ حتی اگر عوامل سیاسی این گروه مستقر در دوحه عناوین رسمی رهبری را داشته باشند.هفته‌ها پس از عملیات طوفان الاقصی بسیاری از فرماندهان ارشد و مقامات سیاسی حماس به شهادت رسیده‌اند اما سنوار از همه مهمتر است.

زندگی زیرزمینی

قبل از جنگ، سننوار حضور پررنگی در غزه

ادامه مجادله چین و فیلیپین

بسه دنبال درگیری جدید بین فیلیپین و چین در دریای جنوبی چین، مانیل نسبت به آنچه که آن را اقداماتی نامشروع خواند، از پکن انتقاد و اعتراض کرد. به گزارش رویترز از میدا مانیل، دولت فیلیپین روز دوشنبه به دنبال مجموعه درگیری‌ها و حوادث اخیر، چین را به دلیل تکرار آنچه که اقدامات «تهاجمی، غیرحرفه‌ای و نامشروع» خواند، مورد انتقاد قرار داد.

بنابراین گزارش، شورای ملی دریایی فیلیپین اعلام کرد که هواپیماهای چینی علیه هواپیماهای غیرنظامی این کشور که سرگرم گشت زنی بر فراز سواحل «سکاربرو شول» (Scarborough Shoal) و سوبی بودند، مانورهای غیر ایمن انجام دادند. شورای ملی دریایی فیلیپین افزود: قایق‌های چینی راه را بر روی یک فروند کشتی دولتی سیلات که در ماموریت تدارکاتی برای ماهیگیران فیلیپینی در «سابینا شول» (Sabina Shoal) بود، مسدود کردند و به روی آن آب با فشار قوی پاشیدند.

بیانیه شورای ملی دریایی فیلیپین می‌افزاید: این اقدامات هشدار دهنده است و تعهد فرضی چین برای کاهش تنش در منطقه و ایجاد یک محیط مناسب برای گفت و گو و مشورت را زیر سوال می‌برد.

بنابراین گزارش، «جیلبرت توتودور» وزیر دفاع فیلیپین نیز روز دوشنبه و دنبال درگیری روز گذشته در نزدیکی سواحل «سابینا شول»، به طور جدانگه گفت که اقدام‌های چین به طور آشکار نامشروع است.

وی در این زمینه به خبرنگاران گفت: ما چنین رفتارهایی را از طرف چین انتظار داریم چراکه این یک مبارزه است؛ ما باید برای پیش بینی این نوع اقدامات که به آن عادت کرده ایم، آماده باشیم چراکه آشکارا اقداماتی غیرقانونی هستند.

«اون» به‌دنبال پهپادهای تهاجمی با هوش مصنوعی



«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی با حضور در مرکز تحقیقات مربوط به هواپیماهای بدون سرنشین آکادمی علوم دفاعی کره شمالی و نظارت بر آزمایش عملکرد پهپادهای تولید شده در این مرکز خواستار توسعه و تولید هواپیماهای بدون سرنشین انتحاری پیشتر برای افزایش آمادگی جنگی نیروهای نظامی این کشور شد. به گزارش خبرگزاری یونه‌اسپ، رهبر کره شمالی با ابراز خرسندی از ویژگی‌های تاکتیکی و فنی پهپادهای تولید شده در

اما شبکه تونل انقدر وسیع و پیچیده است - و مبارزان حماس چنان اطلاعات خوبی در مورد محل اختفای سربازان اسرائیلی دارند - که سنوار بدون اینکه رصد شود روی زمین می‌آید.

صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها معتقدند که سننوار در نهایت به سمت جنوب به خان یونس، شهری که در آن متولد شده، نقل مکان کرده و احتمالاً گاهی اوقات از آنجا از طریق یک تونل به شهر فح می‌رود. در هر حال او یک قدم جلوتر از تعقیب‌کنندگانش است، اوارد دسامبر، زمانی که واحدهای نظامی ارتش صهیونیستی حفاری تونل‌ها را در یکی از مناطق شهر آغاز کردند، گالاتز به خبرنگاران گفت که سننوار «صدای بولدوزرهای ارتش اسرائیل را بالای سرش می‌شنود و به زودی با لوله‌های تفنگ‌های ما روبرو خواهد شد».

تقریباً بلافاصله پس از طوفان الاقصی، اطلاعات نظامی اسرائیل و ششین بت، سرویس امنیت داخلی این رژیم، یک اتاق در داخل مقر ششین بت با مأموریت منحصر به فرد یافتن سننوار ایجاد کردند سازمان سبا همچنین یک گروه ضربت ایجاد کرد و پنتاگون نیروهای عملیات ویژه را به سرزمین‌های اشغالی اعزام کرد تا به ارتش صهیونیستی در مورد جنگ غزه مشاوره دهند. ایالات متحده و رژیم صهیونیستی کتال‌هایی برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات در مورد امنیت اسرائیل و دیگر فرماندهان ارتش حماس و اسیران ماه اول جنگ نزد خود نگه داشته است. در آن زمان، سننوار هنوز از تلفن‌های همراه و ماهواره‌ای استفاده می کرد – و هر از گاهی با مقامات حماس در دوحه صحبت می‌کرد. اژانس‌های جاسوسی آمریکا و اسرائیل توانستند برخی از این تماس‌ها را رصد کنند، اما نتوانستند مکان او را مشخص کنند.

با کم شدن سوخت غزه، گالاتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به دنبال ارسال محموله‌های جدید به غزه برای زرت‌اتوره‌های برق مورد نیاز برای فعال نگه داشتن شبکه‌های سگولوی بود تا شنوند کبیری از ادامه یابد – اما به دلیل مخالفت اعضای راست افراطی دولت که خواهان قطع ارسال محموله سوخت برای مجازات ساکنان غزه بودند، ارسال سوخت قطع شد. در آن دوره، سازمان‌های جاسوسی، اطلاعاتی اجمالی از زندگی زیرزمینی او، از جمله توجه جدی او به رسانه‌های خارجی اسرائیل و جدید در تماس‌های سحرآمیز ۸ شب تلویزیون اسرائیل به دست آوردند.

در ماه نوامبر، یک گروهان اسرائیلی آزاد شده توضیح داد که سنوار با زبان عبری که در طول سال‌ها زندان در اسرائیل آموخته به آنها گفته که در امان هستند و هیچ آسیبی به آنها نخواهد رسید. مقامات صهیونیست می‌گویند که همه افراد به هر دلیلی گهگاه از تونل‌ها خارج می‌شوند.

رزمایش بزرگ دریایی اندونزی با متحدین غربی

هزاران نفر از نیروهای ارتش اندونزی به همراه آمریکا و هشت کشور دیگر رزمایش منطقه ای خود را از امروز به مدت ۲ هفتنه با تمرکز بر توانایی‌های مشترک در منطقه هند واقیانوسیه آغاز کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این رزمایش سالانه تحت عنوان «سپر فوق گاردو» (Super Garuda Shield) در «سیداروارجو» (SIDOARJO)، جاوه شرقی آغاز شد و بیش از چهار هزار و ۴۰۰ سرباز اندونزیایی در این رزمایش شرکت دارند. در حالی که رزمایش منطقه ای به ویژه در دریای جنوبی چین برگزار می‌شود که در سال ۲۰۲۴ میلادی شاهد افزایش تنش‌ها میان کشورهای حاضر در منطقه با پکن بر سر ادعای حاکمیت بر سواحل و جزایر مورد مناقشه هستیم. ارتش اندونزی اعلام کار که حدود یکپزار و ۸۰۰ نیروی آمریکایی و صدها نیروی نظامی از سایر کشورهای جهان در این رزمایش حضور دارند. «چارلز فلین» (Charles Flynn) ژنرال آمریکایی و فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه اقیانوسیه، هفته گذشته در بیانیه‌ای در خصوص برگزاری این رزمایش مدعی شد که این رزمایش‌ها نشان دهنده تعهد به امنیت و ثبات در منطقه هند و اقیانوسیه است. خبرگزاری فرانسه افزود: نیروهای نظامی از ارتش کشورهای استرالیا، ژاپن، انگلیس، سنگاپور، کره جنوبی، کانادا، نیوزیلند و فرانسه در این رزمایش شرکت کردند. در همین حال کشورهای برزیل، آلمان، مالزی، فیلیپین، تایلند، هلند، تیمور شرقی و گینه نو نیز به عنوان کشورهای ناظر در این رزمایش حضور دارند. درحالی اندونزی به همراه نظامیان ارتش ۹ کشور از جمله آمریکا در این بخش از جهان رزمایشی با این ابعاد را برگزار می کند که دریای جنوبی چین واقع در منطقه هند و اقیانوسیه در سال جاری میلادی یکی از ملتهب ترین نقاط جهان به شمار می‌رود.

«اون» به‌دنبال پهپادهای تهاجمی با هوش مصنوعی

ویژه، ماموریت‌های شناسایی و همچنین برنامه‌ریزی حملات چند منظوره ضروری است.

به نوشته خبرگزاری یونه‌پا، کره شمالی در جولای ۲۰۲۳ از دو نوع پهپاد جدید شناسایی و تهاجمی چند منظوره در یک نمایشگاه تسلیحاتی و یک رزه نظامی رونمایی کرد.

پیونگ یانگ همچنین در دسامبر ۲۰۲۲ به گزارش کره جنوبی و ایالات متحده در حال برگزاری رزمایش تابستانی سپر آزادی اولچی هستند که قرار است روز پنجشنبه به پایان برسد. پیونگ یانگ از مدت‌ها پیش رزمایش‌های مشترک کره جنوبی و آمریکا را به عنوان آماده‌سازی نظامیان این دو کشور برای تهاجم علیه کره شمالی محکوم کرده است. **خشم پیونگ یانگ از رزمایش** **جنگی کره جنوبی** رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی که «سپر آزادی اولچی» نامگذاری شده است

بین‌الملل ۱۱

ویژه

ادامه پشتیبازی هریس در رقابت با ترامپ

با نزدیک شدن به انتخابات سراسری در آمریکا، نظرسنجی جدید از اختلاف هفت درصدی به نفع «کاملای هریس» نامزد دموکرات‌ها در رقابت با «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین و نامزد جمهوریخواهان حکایت دارد. تارنامی نشریه آمریکایی «هیل» با استناد به نظرسنجی دانشگاه «فرلی دیکسون» نوشت: هریس با اختلاف ۵۰ در مقابل ۴۳ درصد در نظرسنجی ملی از ترامپ پیشی گرفته است. این نتایج نشان داد که ترامپ و هریس به طور برابر مورد حمایت رای دهندگان حزب متبوع خود قرار دارند و هر کدام آنها از حمایت ۹۵ درصدی طرفداران خود برخوردارند.

اسما در ارتباط با رای دهندگانی که گرایش‌ی به هیچ از دو حزب دموکرات و جمهوریخواه ندارند، هریس همچنان بسا اختلاف ۳۸ در مقابل ۳۳ از ترامپ جلوتر است. این در حالیست که اختلاف برتری هریس در مقابل ترامپ، در بین رای دهندگانی که خود را لیبرال معرفی می‌کنند، بسیار فاحش و ۸۷ در مقابل ۱۰ درصد است. در بین ترقی خواهان این اختلاف در ۹۲ در مقابل ۵ درصد افزایش می‌یابد و ۶۲درصد میانه روها از هریس و تنها ۳۰ درصد از آنها از ترامپ حمایت می‌کنند. رئیس جمهوری پیشین آمریکا اما با اختلاف ۷۶ برابر ۱۹ درصد از هریس در بین محافظه کاران جلوتر است و رای دهندگان گروه موسوم به «عظمت را بار دیگر به آمریکا بازمی‌گردانیم» (MAGA) با اختلاف ۹۵ در برابر ۴ درصد به ترامپ رای می‌دهند. نظرسنج‌ها به این نکته اشاره کردند که دو موضوع جنسیت و نژاد نقش مهمی در کمک به حمایت بیشتری از هریس داشته است. به طوری که وقتی از رای دهندگان درباره این دو مساله سوال شد، هریس با اختلاف بیشتری از ترامپ جلو افتاد.

دن کارینو استناد رشته حکومت و سیاست در دانشگاه فرلی دیکسون درباره اهمیت مسائل نژادی در بین رای دهندگان گفت: نژاد در انتخابات مهم است؛ ترامپ در بین رای دهندگان داخلی این رژیم، یک نامزد خوب عمل می‌کند اما همین که این مساله مورد توجه آنها قرار می‌گیرد، تغییری بزرگ در حمایت از هریس صورت می‌گیرد. به پایه این گزارش، نظرسنجی اخیر حاوی اخبار خوبی برای هریس هست هر چند که برخی از کارشناسان علوم راهبردی معتقدند هنوز برای نتیجه گیری در این زمینه در انتخابات ماه نوامبر (آبان) ۱۴۰۳، ترامپ هفته گذشته دستاوردهای هریس در نظرسنجی‌ها را تکذیب کرد. نظرسنجی دانشگاه فرلی دیکسون در بازه زمانی بین ۱۷ تا ۲۰ آگوست (۲۷ تا ۳۰ مرداد) با مشارکت رای دهندگان واجد شرایط در سطح ملی انجام شد. رای دهندگان آمریکایی روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳) برای انتخاب رئیس جمهوری بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

تروریسم

شیعه کشی در پاکستان



مسئولان امنیتی در ایالت بلوچستان پاکستان اعلام کردند که عناصر تروریستی در ۲ حمله جداگانه به مسافران اتوبوس و نیروهای امنیتی ۳۳ نفر از جمله چند پلیس را کشتند. در حمله اول، مهاجمان ناشناس با متوقف ساختن یک اتوبوس در منطقه «هوسی خیل» از توابع شهر کوئته مرکز ایالت بلوچستان، ۳۳ نفر از سرنشینان آن را به رگبار بستند.

مسئولان امنیتی افزودند که تروریست‌ها پس از این جنایت ۱۰ دستگاه اتوبوس دیگر را به آتش کشیده و از محل گریختند.

در حمله دیگر، ۱۰ نفر از جمله چند نیروی پلیس توسط عناصر تروریستی در منطقه «قالت» کشته شدند. حمله مهاجمان با گروهی از نیروهای امنیتی منجر به تبادل سنگین آتش میان طرفین شد. چند غیرنظامی نیز در میان قربانیان این حادثه دیده می‌شوند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حملات مرگبار در بلوچستان پاکستان را برعهده نگرفته است با این حال مقام‌های پاکستانی شورشیان وابسته به گروه‌های تجزیه طلب بلوچ را در ارتکاب چنین جنایتانی مقصر می‌دانند.

همزمان دربی چند عملیات تلافی‌جویانه نیروهای ارتش پاکستان پس از این حملات دست کم ۱۲ تروریست در ایالت بلوچستان کشته شدند و مقام‌های پاکستانی تأکید کردند که عملیات‌های شدیدی برای شناسایی عوامل این جنایات و مجازات آنان بدون هیچ وقفه‌ای ادامه خواهد یافت.

میلیتاری

فشار آمریکا درباره بودجه نظامی کانادا

مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا در سفری اعلام نشده به‌الیافکس کانادا و در حاشیه جلسه هیأت دولت این کشور، از اتاوا و سایر اعضای سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) که هنوز ۲ درصد از بودجه خود را به امور دفاعی تخصیص نداده اند، خواست تا برای تحقق این هدف الزامی ناتو هرچه سریعتر اقدام کنند. تارنامی بنگاه سخن پراکنی کانادا (CBC) دبروز (۴ شهریور) نوشت که جیک سالیوان در مورد تصمیم اخیر کانادا برای نیل به هدف مذکور طرف هشت سال آتی، گفت که دولت بایدن کشورهای ناتو را برای این منظور تحت فشار قرار داده است، اما باوجو اینکه برخی از این کشورها این درخواست را اجابت کردند، «تعدادی نیز از جمله کانادا» چنین نکرده اند. سالیوان گفت که تعداد کشورهای عضو ناتو که به هدف ۲ درصدی دست یافته یا از آن فراتر رفته اند از ۹ کشور به ۲۳ کشور افزایش یافته است. این بدان معناست که ۹ عضو از اتلاف ۲۲ کشور به هدفی که در سال ۲۰۱۴ تعیین شده بود، دست نیافته‌اند.

استراتژیک

آمریکا در تدارک انقلاب مخملی در گرجستان



کانال تلگرامی اسپوتنیک به نقل از گزارش سرویس اطلاعات خارجی روسیه (SVR) نوشت که با نزدیک شدن به ۱۶اکتبر (۵ آبان) و برگزاری انتخابات مجلس گرجستان، آمریکا از تحولات این کشور به شدت ناراضی بوده و در حال تدارک یک «انقلاب زنگین» در این جمهوری منطقه قفقاز است.

در گزارش مذکور آمده که علیرغم تلاش‌های واشتگتن، نیروهای مخالف دولت گرجستان متفرق آید و انتشارهایش بسیار سست و شکننده است. به این دلیل، دولت بایدن در نظر دارد در هفته‌های باقی مانده تا انتخابات، فشار بر مقام‌های گرجستان را به میزان قابل توجهی افزایش دهد تا موقعیت انتخاباتی حزب حاکم را تا حد امکان تضعیف کند. این نهاد روس پیشین‌های کرد که آمریکا در آینده با به راه انداختن «میدان تقلیب» به دنبال افشای «شواهد تقلب» در انتخابات بوده و با مخالفان دولت به رسمیت نشناختن نتایج انتخابات، خواهان تغییر قدرت خواهند شد.